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Võrumaa Talupidajate Liit korraldab

SEMINARI teemal:

„Kohaliku toodangu tootmise,

töötlemise ja turustamise võimalused“

Aeg ja koht: Reede, 26. mai algusega kell 10.00 Hämsa kõrts *
Infofoorumi korraldamist toetabAvatud Eesti Fond.

Päevakava:

Lektoriks on Eestis mitmeid maaettevõtlusega seotud projekte
juhtinud Shotimaa maaeluekspert mr Roger Evans, kes on hästi
kursis meie tingimustega maaettevõtluses.
Osalema on oodatud kõik huvilised tootjad-talupidajad,
mahetootjad, naisettevõtjad, taluperede liikmed, alustavad
ettevõtjad, noored.
Kasutagem võimalust saada ülevaadet välismaa kogemustest!
Üheskoos püüame ka mõelda, mida ja kui palju on võimalik meie
tingimustes rakendada.

NB! Vajalik eelregistreerimine tel. 78 21 669 hiljemalt 25. maiks!
Täpsem info ürituse kohta tel. 56 472 706 (Andres Soots) või 56 953
206 (Kaja Kesküla)

Seminar on osalejatele tasuta. Ürituse läbi viimist toetavad
Põllumajandusministeerium ja Briti Saatkond.

* Kuidas leida Hämsa kõrtsi: Võrust sõita välja Haanja suunas, peale Kose
ristmikku ca 100m näitab viit paremale Meegomäe suvilad 0,7km. Sõites
otse, jõuate suvilate vahele, kust hakkavad juba Hämsa kõrtsi viidad.
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Kohaliku toodangu tootmise, töötlemise
ja turustamise kogemused Shotimaal (Roger Evans)
KOHVIPAUS
Ettekanne jätkub (Roger Evans)
KOHVIPAUS
Osalejatele suunatud küsimustiku tutvustus
Ankeetide täitmine
Ajurünnak teemal „Shotimaa kogemused
kas, mida ja kui palju saame rakendada Kagu Eestis?“
Kokkuvõtted. Edasiste tegevuste ja ürituste tutvustus.
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Taluliidu tegemised 18.03 - 18.05
Andres Soots

Taluseltside koosolekud

Mahepõllumajanduse infopäev Sulbis 27. märtsil

Lätlased taluliidul külas

Projektid

Õppereis Itaaliasse

Koolitusseminar asendusteenistuse huvilistele Rõuges
11. aprillil

Veel enne meie üldkoosolekut toimusid taluseltside
koosolekud Kuldre, Väimela-Navi, Misso seltsides,
samuti üksikliikmete koosolek. Arutati üldkoosolekuga
seonduvat, sh liikmemaksu, uut maaelu arengu kava
2007 2013, nõuandeteenistusega seotud küsimusi. VTL
üldkoosoleku toimumise ajaks olid 2006.a. seltside
koosolekud toimunud ära kõigis seltsides, välja arvatud
Antsla taluselts.

Osales ligemale 30 mahetootjat üle terve Võrumaa.
Kuulati ettekandeid mahetootmise hetkeseisust Eestis ja
Võrumaal, mahepõllumajandusliku taimekasvatuse ja
loomakasvatuse ohtusid ja võimalusi. Taimetoodangu
Inspektsiooni esindaja andis ülevaate probleemidest
mahetootmises, kuulati ettekannet mahesaaduste
turustamisvõimalustest ning üheskoos püüti
müügiprobleemidele lahendusi otsida. Leiti, et talunike
organiseerumine on hädavajalik müügivõimaluste
tekkimiseks.

30. märtsil külastas taluliitu 20 Läti põllumajandus-
nõustajat. Erilist huvi tunti meie asendustöötajate
projekti vastu, arutati ka nõuandeteenistusega
seonduvat ning palju muud. Uus grupp lätlasi soovib
meid külastada lähiajal, ka meid oodatakse
vastuvisiidile.

31. märtsil esitasime kolm taotlust PRIAsse
turuarendustoetuse saamiseks, koostöös Shoti
maaeluekspertidega planeeritud kohaliku toidu
koolituste rahastamiseks esitasime taotlused
Põllumajandusministeeriumi ja Briti Saatkonda.
Täpsemad tegevused projektide raames trükime ära
järgmises infolehes.

3.-7. aprillini osalesid VTL juhatuse liikmed õppereisil
Itaaliasse. Kuuldust ja nähtust pikemalt loe järgmisest
infolehest.

Koolitusel osales kümmekond talupidajat Rõuge ja
Haanja vallast.Analüüsiti senise pilootprojekti tugevusi
ja nõrkusi. Arutelu tulemusel sõnastati rida
muudatusettepanekuid praegu välja töötatavatesse
määrustesse, mis hakkavad asendusteenistust
reguleerima. Ettepanekud edastasime Sotsiaal- ja
Põllumajandusministeeriumisse, ootame vastuseid.

Seminar FIE-dele 12. aprillil

Asendustöötajad koolitusel

Nõustamine

Muud tegevused

Lektoriks oli Olavi Kärsna, osalejaid üle 40. Käsitleti
raamatupidamise, sh maksunduse alaseid küsimusi,
eelkõige FIEde kontekstis. Osavõtt oli aktiivne ning
seminar täitis oma eesmärki.

14. aprillil lõpetas 11 asendustöötaja kandidaati (sh
Võrumaalt 1, Põlvamaalt 1) Türil toimunud koolituse.
Kandidaadid asuvad praktikale taludesse juuni alguses.
Peale praktikat algab juba töö taludes, mille
kompenseerimiseks on võimalik talupidajal küsida
PRIA kaudu toetust (taotlusvoor tõenäoliselt
augustseptember). Samas paneme kokku uut
koolitusgruppi, kes alustaksid õpet septembris.

Nõustasime tootjaid seoses taimekasvatushooaja
algusega, ka on palju küsimusi seoses sõnniku-
hoidlatega. Aitasime vormistada nõuandetoetuse
taotlusi. NB! Uus nõuandetoetuste taotlusvoor on juulist
novembrini, sinna on võimalik kõik tehtud tööd kirja
panna, mille peale toetust pole veel küsitud!

Raamatupidajatel oli kiire hooaeg seoses tuludek-
laratsioonide esitamisega. Aprillis alustasime ka
mullaproovide võtmisega ning GPS teenusega.
Valmistasime ette 26. mai seminari. Meie kodulehekülg
on uuendamisel, muutub nii kodulehe aadress kui ka
sisu. Loodame muudatustega valmis saada juuni
alguseks.

Tagasivaade VTL üldkoosolekule

31. märtsil toimus järjekordne Võrumaa Talupidajate
Liidu üldkoosolek. Koosolekul osales koos volitustega
96 delegaati. Päevakorras oli tegevusaruande ja
revisjonikomisjoni aruande ära kuulamine, mis kinnitati
peale küsimuste esitamist. Juhatuse töö hinnati 75
poolthäälega „heaks“. Järgmisena oli päevakorras VTL
liikmemaksu kehtestamine 2007. aastaks. Taluseltside
koosolekud, volikogu ja juhatus oli arutanud põhjalikult
ja korduvalt liikmemaksu kehtestamist. Taluseltside
poolt tehtud ettepanekute põhjal esitati üldkoosolekule
hääletamiseks kaks varianti: I variant baasmaks 350kr,
lisaks 10kr kasutatava maa ha eest, sealjuures
liikmemaksu lagi 1500 krooni. II variant alla 50ha
kasutatavat maad 500 kr, 50 100ha 1000 kr, üle 100ha
1500 kr. Üldkoosolek otsustas II variandi kasuks.
Peale liikmemaksu otsustamist asuti valimiste juurde.
Olgu siin ära toodud valituks osutunud kandidaatide
nimed, tegevusalad ja kontakttelefonid:

järgneb >
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Juhatuse liikmed:
Aivar Sloog (piimakari) 56 631 463
Heino Ojaperv (teraviljakasvatus) 52 18 508
Ivar Rosenberg (mahetootmine, teravili) 51 76 330
Janek Mustmaa (Võrumaa MÜ, lambakasvatus)
50 51 392
Rein Lepp (hobusekasvatus) 53 470 178
Vallo Mägi (lambakasvatus) 50 56 702
Juhatuse esimees:
Andres Soots ( teravi l ja- , heinaseemne- ja
kartulikasvatus) 56 472 706
Revisjonikomisjoni koosseis jäi endiseks Kaja Kesküla,
Rolf Kiitsak,Ain Lõiv.

Kõigi ülaltoodud isikute poole on võimalik pöörduda
info saamiseks ja ettepanekute tegemiseks, arvestades
isiku tegevusvaldkonda.
Päeva teisel poolel tutvustati taluliidu projekte
asendusteenistuse käivitamise projekt EQUAL ning
kohaliku toidu arendamisele suunatud turuarendus-
projektid. Esinesid külalised tervitussõnavõttudega, sh
põllumajandusminister pr Ester Tuiksoo. Põhiettekanne,
millele keskenduti, oli Põllumajandusministeeriumi
nõuniku Ants Laansalu teema „Maaelu Arengu Kava
2007 2013“. Põhjaliku ettekande järel küsiti hulk
küsimusi ning päeva lõppedes võeti vastu kahe lehekülje
pikkune dokument Võrumaa Talupidajate Liidu
seisukohad MAK 2007 2013 suhtes.
Kokkuvõtvalt võib öelda, et koosolek läks seekord
erakordselt rahumeelselt, ilma eriliste vaidlusteta. Muret
tekitab ainult asjaolu, et jätkuvalt on meie kvoorumi
kokku saamine suhteliselt raske. Kuhu liigub taluliit
edasi? Kui liikmeskond väheneb just väiketootjate ja
vanemate inimeste arvelt, kas saame mõne teise sihtgrupi
arvelt seda suurendada? Kuivõrd peaks taluliit muutma
oma tegevusi ehk tegelema ka mittetraditsiooniliste
ettevõtlusharudega? Kõik need küsimused peavad
vastuse leidma uue juhatuse töös järgneva kahe aasta
jooksul. Hea taluliidu liige, anna julgelt teada oma
soovidest või ettepanekutest, ka kriitika on oodatud!
Ainult nii saame edasi minna tugeva organisatsiooniga,
mis esindab kõiki talupidajaid-tootjaid sõltumata nende
tootmismahust ja suunast.

Üldkoosolekul vastu võetud dokumendi edastasime
taluliidu poolt põllumajandusministrile, põllumajandus-
ministeeriumi ametnikele, kõikidele partnerorganisat-
sioonidele (ETKL, EPKK, Tootjate Keskliit).

Alljärgnevalt
vastuskirja põhipunktid:

Põllumajandusministeeriumi vastus kirjale

„Võrumaa Talupidajate Liidu üldkoosoleku

seisukohad MAK 2007 2013 suhtes“

15. mail saabus 5-leheküljeline vastuskiri
Põllumajandusminister Ester Tuiksoolt.

- nõustutakse vajadusega ,
mis tingimustel, see selgub edaspidi. Põhimõtteline
heakskiit noortaluniku toetuse käivitamiseks on olemas.
- Viidates rahaliste vahendite piiratusele ja asjaolule, et
paljud vanema grneratsiooni põllumehed on suurte
kogemustega ja edukad,

(meie seda nõudsime)
- Konkurentsivõime tõstmisel peetakse oluliseks ka

.
Endiselt ollakse seisukohal, et eelistatud on hooned,
maaparandusobjektid, investeeringud keskkonna-
kaitsesse, loomade heaollu, uutesse tehnoloogiatesse
(samas kinnitas Ants Laansalu meie üldkoosolekul, et
säilib investeeringutoetus ka põllutehnikale)
- Investeeringutoetuste all on toodud sisse uus termin

see on uus prioriteet
- Jätkuvalt peetakse oluliseks

, seda eeskätt keskkonnakaitseliste ja
tootearendusele suunatud investeeringute puhul.
Teatavasti meie üldkoosolek ei pidanud seda vajalikuks,
v.a. ühistuliste tööstuste toetamine.
- Meie pidasime oluliseks

. Sellega nõustutakse, seda
siiski väga üldsõnaliselt, toomata välja konkreetseid
eelistusi toetamisel.
- Meie pidasime oluliseks

, sellega ka nõustutakse.
- Ei nõustuta meie sooviga diferentseerida põllu-
majanduslik keskkonnatoetus vastavalt vähem-
soodsatele valdadele.

- , seda
soovisime ka meie.
- edendamise osas nõustutakse meie
ettepanekuga

- Palusime tuua välja konkreetsemad piirid, kellele on
suunatud

- Jätkuvalt peetakse oluliseks

tingimusel, et see loob juurde uusi töökohti.
- Pidasime oluliseks infrastruktuuri, sh interneti-
ühenduse välja arendamist. Vastuses viidatakse

toetada noori talupidajaid

ei plaanita käivitada varajase
pensioni meedet

keskmise ja väiksema suurusega põllumajandus-
tootjate toetamist, sh altrnatiivtootmise edendamist

„tootjagruppide ühishuve teenivad tehnoloogilised
rajatised“

toiduainetööstuste
toetamist

nõuandeteenistuse ning
ühistegevuse toetamist

bioenergia kasutusele võttu
soosivaid toetusmeetmeid

Ministeeriumi arvates on senine
eraldi toetus LFA aladele piisav kompensatsioon
antud piirkonna tootjatele. Küll aga tahetakse
tõhustada põllumajandusliku keskkonnatoetuse
baasmeedet.

Lupjamistoetuse jätkamine on plaanis

Mahetootmise
siduda senine pindalapõhine tootmine

töötlemise ja turustamise arendamisega.

maamajanduse mitmekesistamise
meetmed. Vastatakse, et ettevõtted, kus on alla 5
töötaja ning käive alla 3 mln krooni.

mahajäetud
põllumajandusrajatiste, sh elamute kasutuselevõttu

projektile „Küla Tee 3“, mis pidavat tooma
püsiühenduse ka kaugematesse küladesse.

Kokkuvõttes tänatakse meid ettepanekute eest ning
oodatakse aktiivselt kaasa rääkima konkreetsete
toetusmeetmete ja meetmetingimuste välja
töötamisel, mis saab toimuma lähikuudel.
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JÄTKAME ALLJÄRGNEVATE TEENUSTE
PAKKUMIST KÕIGILE

MAAETTEVÕTJATELE:

- mullaproovide võtmine

- põldude pindalade mõõtmine GPS seadmega

- abi põlluraamatu ja väetusplaani täitmisel ning
viljavaheldusplaani koostamisel, PRIAsse

muudatuste esitamisel
- tootjate erialane nõustamine taimekasvatuse,
loomakasvatuse, finantsmajanduse, maaturimi
valdkondades

- koostöös Võrumaa Metsaomanike Liidu
tugiisikuga nõustamine ka metsanduse

valdkondades

(80 kr proov, VTL liikmele
50 kr proov)

(100
kr/tund + 15 kr/põld + 5 kr/ha)

(200 kr/tund kontoris, 250 kr/tund
kliendi juures (sisaldab kohalesõitu))

NB! Erialase nõustamise kompenseerimiseks on
võimalik küsida nõuandetoetust kuni 75% nõuande

maksumusest!
Täpsem info meie konsulentidelt (vt kontaktandmed

infolehe esiküljel)

Hea VTL liige, tuletame meelde, et 2006.a.
liikmemaksu tasumise tähtaeg on 1. juuli!

Mitmetel meie klientidel on tasumata ka
raamatupidamise- ja teiste teenuste eest,

Kel vähegi võimalik, palume tähtaegadest kinni
pidada.

Meeldetuletuseks: käesoleva aasta liikmemaksu
suurus on 350 kr baasmaks (võrdne kõigile), lisaks 10

kr kasutatava maa hektari kohta.
* * *

palume
võlgnevused likvideerida! Ka taluliidu enda raha on

mitmete projektide all kinni, mille tagasi saamist
peame ootama sügiseni.
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